令和４年第３回川内村議会定例会は令和４年９月６日から９日まで４日間

の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりです。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第４５号 令和３年度川内村一般会計歳入歳出決算認定について R4.9.9 認  定

議案第４６号
令和３年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
R4.9.9 認  定

議案第４７号
令和３年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計歳入歳出決算認定について
R4.9.9 認  定

議案第４８号
令和３年度川内村農業集落排水事業特別会計歳入歳

出決算認定について
R4.9.9 認  定

議案第４９号
令和３年度川内村介護保険事業勘定特別会計歳入歳

出決算認定について
R4.9.9 認  定

議案第５０号
令和３年度川内村後期高齢者医療特別会計歳入歳出

決算認定について
R4.9.9 認  定

議案第５１号 令和４年度川内村一般会計補正予算（第３号） R4.9.9 原案可決

議案第５２号
令和４年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
R4.9.9 原案可決

議案第５３号
令和４年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算（第１号）
R4.9.9 原案可決

議案第５４号
令和４年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予

算（第１号）
R4.9.9 原案可決

議案第５５号
令和４年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第２号）
R4.9.9 原案可決

議案第５６号
令和４年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）
R4.9.9 原案可決

議案第５７号 川内村過疎地域持続的発展計画の変更について R4.9.9 原案可決

令和４年第３回定例会

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第５８号

工事請負契約の締結について

（第１６号 川内村醸造施設駐車及びアクセス道路整備

工事）

R4.9.9 原案可決

議案第５９号
川内村教育委員会委員の任命につき同意を求めること

について
R4.9.9 原案同意

議案第６０号
令和４年度川内村特別功労表彰につき同意を求めること

について
R4.9.9 原案同意

議案第６１号
令和４年度川内村特別功労表彰につき同意を求めること

について
R4.9.9 原案同意

〇議案の採決状況

議

案

番

号

議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議
長

議

決

結

果

佐
久
間
武
雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久
保
田
裕
樹

高

野

恒

大

井

出

剛

弘

松

本

勝

夫

新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

４５
令和３年度川内村一般会計歳入歳出決

算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

４６
令和３年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

４７

令和３年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計歳入歳出決算認定

について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

４８
令和３年度川内村農業集落排水事業特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

４９
令和３年度川内村介護保険事業勘定特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５０
令和３年度川内村後期高齢者医療特別

会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５１
令和４年度川内村一般会計補正予算

（第３号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５２
令和４年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５３
令和４年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５４
令和４年度川内村農業集落排水事業特

別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５５
令和４年度川内村介護保険事業勘定特

別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５６
令和４年度川内村後期高齢者医療特別

会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５７
川内村過疎地域持続的発展計画の

変更について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５８

工事請負契約の締結について

（第１６号 川内村醸造施設駐車場及

びアクセス道路整備工事）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

５９
川内村教育委員会委員の任命につき

同意を求めることについて

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６０
令和４年度川内村特別功労表彰につ

き同意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６１
令和４年度川内村特別功労表彰につ

き同意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 高 野 恒 大
１．帰村できない避難者が所有する不動産等の環境整備

について

２ 坪 井 利 之

１．医療バスの運行について

２．新型コロナワクチン接種について

３.  川内村庁舎等整備基本計画策定業務委託について

３ 井 出 茂

１．EV充電ステーションの設置について

２．役場機能移転と旧中学校再利用について

３.  交通インフラ整備に伴う賑わい拠点の整備充実に

ついて

４ 久保田裕樹 １．新盆の新生活運動への更なる取り組みについて

５ 高 野 政 義
１.  公共用看板について

２.  川内村民の健康づくりについて

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、令和４年１１月

１日発行の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも１０月下旬ごろ掲載予定です。